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3 شهرستان ها

از گوشه و کنار استان

در کمیته برنامه ریزی مطرح شد:

غربت خوسف نزد مسئولان استان 

مشمولی - بعد از توزیع 260 میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای 
و ماده 180 سرفصل استانی برای ادامه و پایان عملیات اجرایی 260 پروژه 
با اشاره به موقعیت شهرستان اظهار کرد که  عمرانی خوسف، فرماندار 
بزرگ ترین مشکل خوسف در استان، معرفی نشدن درست شهرستان به 
مسئولان استانی است. به گفته»شفیعی«، با این که 60 درصد روستاهای 
خوسف زیر 20 خانوار است در بسیاری از معادلات، شاخص ها و توزیع 
اعتبارات دیده نمی شود و همواره به شهرستان ظلم شده است. وی با اعلام این 
که خوسف بیش از 60 پروژه ناتمام دارد، گفت: با وجود این پروژه ها نمی توان 
طرح جدیدی تعریف کرد. او، با تاکید بر این که مدیران دستگاه های اجرایی 
باید اعتبارات تخصیصی را در سطح ملی پیگیری کنند، گفت: اگر اعتبار ملی 
برای دستگاهی آمد و مدیر آن به دلیل سهل انگاری و کم کاری پیگیری نکرد، 

توبیخ می شود.

فلاحتی: مدارس عشایری احیا شود
وزارت آموزش و پرورش برای حفظ جمعیت عشایری کشور، برای احیای 
مدارس عشایری اقدام کند. موضوعی که نماینده مردم قاینات و زیرکوه به 
عنوان عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از مسئولان 
خواستار شد. »فرهاد فلاحتی«، با یادآوری این که جمعیت قابل توجهی از 
جمعیت دانش آموزی به ویژه در خراسان جنوبی عشایر هستند، اظهار کرد: 
مدارس عشایری فراموش شده است بنابراین ضرورت دارد که با توجه به این 
میزان جمعیت، این مدارس دوباره احیا شود. او، یکی از دلایل بالا رفتن آمار 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل را توجه نکردن به مدارس عشایری دانست و 
گفت: نبود این مدارس سبب کاهش جمعیت عشایر و پیوستن آن  ها به جمعیت 
شهرنشین می شود که این موضوع نیز یک آسیب است. وی، دیگر مشکل 
آموزشی در کشور به ویژه در خراسان جنوبی را نامناسب بودن شرایط و امکانات 
خوابگاهی در دانشگاه و آموزش و پرورش دانست و افزود: باید برای تجهیز و به 
روزرسانی خوابگاه و مدارس اقدام و تعیین تکلیف شود. فلاحتی، با ناعادلانه 
خواندن شاخص جمعیت برای توجه به یک استان، اضافه کرد: نرم دانش آموزی 
کشور و خراسان جنوبی یکی در نظر گرفته و همین عامل سبب توجه کمتر به 
مسائل آموزشی استان شده است در صورتی که پراکندگی جمعیتی در استان 

زیاد است و باید نرم دانش آموزی در این استان کمتر از مرکز کشور دیده شود.

مهارت آموزی ۱323 فعال اقتصادی بشرویه

در شهرستان 26 هزار نفری بشرویه؛ هفت هزار و 700 نفر فعال اقتصادی 
هستند که از این تعداد از سال گذشته، هزار و 323 نفر آموزش های مهارتی را 
فرا گرفته اند. »حسنی«، رئیس مرکز فنی و حرفه ای بشرویه در دیدار کارکنان 
این مرکز با امام جمعه و فرماندار که به مناسبت آغاز هفته ملی مهارت انجام 
شد، گفت: با توجه به این که بشرویه قطب کشاورزی است در صدد هستیم رشته 
های متعدد و دخیل در حوزه کشاورزی به ویژه در زمینه گلخانه و فعالیت های 

گلخانه ای را در این مرکز افزایش دهیم.

پورغزنین

 به هر میزان جمعیت نقاط شهری به تناسب توسعه و 
پیشرفت افزایش  یابد  بر مطالبه مردم برای دریافت 
خدمات بهداشتی و درمانی نیز افزوده می شود.

بیمارستان  و  افتاد  بشرویه  در  که  اتفاقی  همان 
هیئت امنایی این شهر که سال 81 به بهره برداری 
رسید دیگر جوابگوی نیاز مردم آن نبود و احداث 
بیمارستان دوم از ابتدای دهه 90 شروع شد. این 
60 درصد  از هشت سال  پروژه در حالی که بعد 
پیشرفت دارد امسال ردیف اعتباری آن بسته شده 

است و نمی توان امیدی به اتمام آن داشت در حالی 
که 12 میلیارد تومان نیاز دارد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، افزون بر بیمارستان، کلینیک و اورژانس 
بشرویه هم به دلیل نامناسب بودن مکان و کمبود 
فضا با مشکلات عدیده ای مواجه است چرا که قدمت 
آن به دهه 40 برمی گردد. به گفته برخی مردم، 
علاوه بر کلینیک؛ اورژانس این شهرستان نیز از 
وضعیت مناسبی برخوردار نیست طوری که ساخت 
اورژانس جدید از سال 95 آغاز شد و همچنان ناتمام 
است که برای تکمیل اورژانس بیش از یک میلیارد 

تومان نیاز است.

 سرپرست 
فرمانداری: در 
سفر استاندار 

به بشرویه  4.5 
میلیارد تومان 

از دو محل برای 
بیمارستان تامین 

شد

فضای ناکافی
آن طور که برخی از شهروندان می گویند: بیمارستان 
و اورژانس فعلی این شهرستان به هیچ وجه پاسخ گوی 
جمعیت بشرویه نیست طوری که در شرایط عادی نیز 
گاهی در اتاق  های دو تخته اورژانس، فضای کافی 
برای بیماران نیست و با این حال اگر تصادفی رخ دهد 
اورژانس، نمی تواند پاسخ گوی مصدومان حوادث 
باشد. گلایه مردم از این است که چرا مسئولان اقدام 
عاجلی برای اتمام پروژه ناتمام بیمارستان دوم بشرویه 
انجام نمی دهند؟ به گفته آن ها، کمبود امکانات 
تا  بهداشتی و درمانی در بشرویه سبب شده است 
بیماران ساعت ها در کلینیک ها منتظر بمانند و فضای 

کم آن پاسخ گوی انبوه مراجعان نباشد.

استانداردها تغییر کرد
سرپرست فرمانداری بشرویه به گلایه ها این طور 
پاسخ داد که پروژه بیمارستان بشرویه با گذشت هشت 
سال، همچنان ناتمام است چرا که در طرح تحول 
نظام سلامت، استانداردها تغییر کرد و مجبور شدیم 
طبق نقشه بر اساس استانداردهای جدید 700 متر 
مربع به زیربنای بیمارستان اضافه کنیم و این سبب 
شد روند پیشرفت پروژه تاخیر داشته باشد. »علی 
شفیعی«، ادامه داد: در سفر استاندار به بشرویه 4.5 
میلیارد تومان از دو محل برای این بیمارستان تامین و 
موافقت نامه مربوط به عملیات ساختمانی مبادله شد 
و مراحل اجرایی بیمارستان ادامه یافت. او، همچنین از 
تامین زیرساخت های بیمارستان جدید بشرویه شامل 
آب، برق، گاز و جاده دسترسی در آینده ای نزدیک 
خبر داد و افزود: قرار است کارگروه ویژه ای با مدیریت 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تشکیل و به 

سرعت زیرساخت های این بیمارستان تامین شود.

و  است  بسیار  نهبندان  معدنی  گنجینه های  غنای 
مرحله  به  خدادادی  نعمت های  این  از  مقداری  اگر 
بهره برداری برسد به طور حتم می تواند انقلابی در 
اقتصاد محروم ترین نقطه خراسان جنوبی ایجاد کند. 
البته گام های اولیه در این باره برداشته شده است و اگر 
همچنان این راه با قدرت و پشتکار ادامه یابد نهبندان می 
تواند در کنار دیگر توانمندی های خاص خود از جمله 
گردشگری، روی ریل توسعه و آبادانی قرار گیرد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، عیار بالای معدنی نهبندان 
به ویژه در زمینه کانی های گران قیمت از جمله طلا 
می تواند این شهرستان را به نقطه طلایی سرمایه گذاری 
استان مبدل کند. در این میان گویا برق طلای نهبندان 
چشم وزارت صنعت، معدن و تجارت را به عنوان متولی 
این کار گرفته و قرار است به زودی عملیات احداث 
کارخانه طلای هیرد با سرمایه گذاری 100 میلیارد 
تومان و اشتغال زایی 160 نفر در مرحله اول آغاز شود که 

آغاز انقلاب توسعه و آبادانی در جنوبی ترین و محروم ترین 
نقطه خراسان جنوبی به حساب می آید. این خبر را 
فرماندار نهبندان در کارگروه رفع موانع تولید شهرستان 
اعلام و اظهار کرد: توسعه زیرساخت  ها و بهره برداری 
از معادن و نعمت های خدادادی به رونق و پیشرفت 
نهبندان کمک می کند. مهندس »مجید بیکی«، ادامه 
داد: نهبندان دارای قابلیت هایی بکر و از نظر معادن غنی 
است که نیازمند کار و فعالیت است و باید در طرح های 
اولویت دار سرمایه گذاری استان و کشور قرار گیرد. به 
گفته او، مسئولان وزارت صمت قول داده اند هر فرصتی 
که استان برای آن ها فراهم کند، در هر محدوده ای که 
قابل اکتشاف باشد فرایند آن را انجام دهند. بنابراین 
گزارش، در کارگروه رفع موانع تولید نهبندان مشکلات 
14 واحد تولیدی در بخش سوخت واحدها بررسی و با 
حضور مسئولان شرکت فراورده های نفتی استان برای 

رفع مشکلات سوخت واحدها قول داده شد. 

بیمارستان بشرویه 
همچنان در آی سی یو 

اعتبارات

 با خبرنگاران

  هویت گذاری دام های طبس
 طرح هویت گذاری و پلاک کوبی دام های سبک 
و سنگین طبس در دست اجراست. مدیر جهاد 
کشاورزی طبس گفت: مهلت پلاک کوبی دام های 
سنگین و ثبت در سامانه هویت گذاری پایان شهریور 
و دام سبک، پایان بهمن امسال است. مهندس 
»بخشایی«، از پلاک کوبی پنج هزار و 500 راس 

گاو و گوساله و400 نفر شتر خبر داد.

طرح تابستانه با ورزش در خوسف
از  نفر   120 حضور  با  ورزش  با  تابستانه  طرح 
خواهران و برادران در رشته های دارت، هفت 
سنگ مهارتی، چوب کشی و طناب کشی در بوستان 
مهرشهر خوسف اجرا شد. به گزارش خبرنگار ما، 
در پایان تیم شهید نوروزی در طناب کشی اول شد 
و علی پیل تن در رشته چوب کشی، میلاد ایوبی در 
هفت سنگ مهارتی و زهرا ایوبی در رشته دارت مقام 

های اول را به دست آوردند.

خیز آبخیزداری در سربیشه

نهضت آبخیزداری که به منظور کنترل روان آب ها، 
پایین  قنات های  و  زیرزمینی  سفره های  تغذیه 
دست و همچنین کنترل سیل و رسوب خیز بلندی 
برداشته، در سربیشه زمینه اجرای 10 پروژه را 
فراهم آورده است. رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری 
سربیشه، این پروژه ها را شامل دو بند خاکی در 
حوزه مشوکی و شورستان، دو سازه گابیون بندی 
در روستای تجشک و یک سازه سنگ و ملات در 
روستای مشوکی اعلام و اظهار کرد: یک بند خاکی 
در حوزه مشوکی به حجم 27 هزار و 500 متر مکعب 
احداث شد که حجم آبگیری این سد بیش از 100 
هزار متر مکعب است که در روستای شورکه این 
شهرستان اجرا شد. »فتحی«، به هزینه 1.7 میلیارد 
ریالی برای اجرای این پروژه اشاره کرد و ادامه داد: 
دو سازه گابیون بندی به حجم 520 متر مکعب در 
روستای تجشک و ... اجرا شد. او، با اشاره به اجرای 
شش پروژه آبخیزداری در حوزه شورستان سربیشه 
گفت: این پروژه ها شامل یک بند خاکی به حجم 8 
هزار و 104 و آبگیری 10 هزار متر مکعب و هزینه 
کرد 776 میلیون ریال در روستای قدرت آباد، سه 
سازه سنگ و ملات به حجم 950 و آبگیری 3 هزار 
متر مکعب و هزینه کرد یک میلیارد و 850 میلیون 
ریال و دو سازه گابیون بندی به حجم 775 و آبگیری 
هزار و 500 متر مکعب و اعتبار یک میلیارد و 480 

میلیون ریال در روستای گورید بالا بود.

فرماندار قاینات: سرمایه گذاری طلایی در نهبندان
هم و غم ها رفع موانع 

تولید باشد
حقانی - خواسته و تاکید فرماندار قاینات در 
کارگروه رفع موانع تولید شهرستان آن هم در 
سال رونق تولید، هم و غم همه مسئولان برای 
موانع  و  مشکلات  رفع  تولید،  تداوم  به  کمک 
»خراسان  گزارش  به  بود.  تولیدی  واحدهای 
جنوبی«، در این جلسه مواردی مانند بدهی های 
معوقه پنج واحد تولیدی به بانک های عامل، 
تامین اجتماعی و امور مالیاتی و دسترسی به 
جاده اصلی و آب مورد نیاز مطرح و تصمیم هایی 
بیمه  مسئولان  از  »کریمی«  که  شد  گرفته 
آینده  روز   10 طی  خواست  کارفرمایان  و 
جلسه های توجیهی در زمینه مقررات و ضوابط 

بیمه تشکیل دهند.


